
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО ЧЕРКЕССКАЯРЕСПУБЛИКА 

У! 1РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОЕО ЕОРОДСКОЕО ОКРУЕА

П Р И К А З

2Е 10.2021 г. г, Карачаевск № 187

Об определении стажировочной площадки , направленной на 
формирование функциональной грамотности обучающихся в 

Карачаевском городском округе в 2021-2022 учебном году
В целях осуществления мероприятий в рамках реализации национального 
проекта «Образование», направленных на повышение качества образования 
посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить стажировочной площадкой по формированию 
функциональной грамотности МБОУ КТО «Средняя школа №3 им. 
Х.У. Богатырева».

2. Руководителю общеобразовательной организации Чотчаевой А.М.:
2Л.назначить ответственного координатора для осуществления данной 
работы;
2.2. внедрить в образовательный процесс задания по функциональной
грамотности из федеральной базы;
2.3. проводить открытые мероприятия по всем 6 направлениям 
функциональной грамотности, обмениваться опытом с другими 
об щеобразо Ba'rej \ ь н ы м и ор га низания м и;
2.4. всю информацию о проделанной работе фиксировать и направлять 
в Управление образования AKI О.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Адм и н истраци и К арачаевс ко го 
городского округа Д.А. Коджакова


